
 1 

               

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,  18-7-2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Α. Π. 10495 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ  

ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

ΕΥΕ ΠΑΑ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ. ΠΡΟΣ:  ΠΔ 

 

 

ΜΟΝΑΔΑ  Β6 

Ταχ. Δ/νση      :Λ. Αθηνών 54-56 
Ταχ. Κωδ.       :104 41 Αθήνα 

Πληροφορίες   : Γ. Κατσούπης 

ΤΗΛ                    :210  527 5257 

FAX                     :210  527 5268 

e- mail           :gkatsoupis@mou.gr 
 

Θέμα:  Απόφαση απένταξης έργων της ΟΤΔ: «Τριχωνίδα Α.Ε. Αναπτυξιακή Ανώνυμη 

Εταιρεία ΟΤΑ» από το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007 –2013 

(ΠΑΑ), Μέτρο 41, Υπομέτρο L311,  Υπομέτρο L313 . 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 Α Ν. 1558/85 "Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα" 
(ΦΕΚ 137/Α) όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (ΦΕΚ 154 /Α) και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2α του Ν. 2469/97 (ΦΕΚ 38/Α). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3614/07 "Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 – 2013", όπως ισχύει κάθε 
φορά. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1290/2005 του Συμβουλίου για την χρηματοδότηση της Κοινής 
Γεωργικής πολιτικής, καθώς και τους Εφαρμοστικούς Κανονισμούς αυτού με αριθ. 
883/2006, 884/2006, 885/2006 όπως ισχύουν κάθε φορά. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1698/2005 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), όπως ισχύει κάθε φορά, 
καθώς και τους εφαρμοστικούς αυτού Κανονισμούς (ΕΚ) 1974/2006,1975/2006 όπως 
ισχύουν κάθε φορά. 

5. Την υπ’ αριθ. Ε (2007) 6015/29.11.2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, με 
την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007 – 2013 
(ΠΑΑ), όπως ισχύει κάθε φορά. 

6. Τις τροποποιήσεις του ΠΑΑ, που δεν απαιτούν τροποποίηση της αριθ. Ε(2007) 
6015/29.11.2007 απόφασης της Επιτροπής. 

7. Την αριθ. 399570/10.11.2001 (ΦΕΚ 1363/01 τΒ) Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομικών και Γεωργίας 
"Σύσταση Διοικητικού Τομέα Προγραμματισμού και Εφαρμογών του Γ΄ Κοινοτικού 
Πλαισίου Στήριξης και θέσης Ειδικού Γραμματέα στο Υπ. Γεωργίας", όπως 
συμπληρώθηκε με τις 229920/20.2.2002 (ΦΕΚ 233/02 τΒ) και 222822/6.5.2003 (ΦΕΚ 

ΑΔΑ: Β41ΘΒ-ΘΗΟ



 2 

592/03 τΒ) όμοιες και όπως έχει μετονομαστεί σε Διοικητικό Τομέα Κοινοτικών Πόρων 
και Υποδομών με το Ν. 3614/2007. 

8. Την αριθ. 324005/9.9.2008 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β/1886/12.9.2008) με θέμα "Αναδιάρθρωση, 
αρμοδιότητες και κατανομή προσωπικού Ειδικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων για το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Ελλάδος 2007-2013", όπως ισχύει κάθε φορά. 

9. Την αριθ. 339621/7-12-2009 (ΦΕΚ 516/ΥΟΔΔ/10-12-2009 & 523/ΥΟΔΔ/11-12-2009) 
Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, με την οποία διορίζεται ο Ευάγγελος Διβάρης του Πανογιώργη στη θέση 
του Ειδικού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με 
βαθμό 2ο της κατηγορίας Ειδικών Θέσεων, ο οποίος θα προΐσταται των υπηρεσιών 
του Διοικητικού Τομέα Κοινοτικών Πόρων & Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων. 

10. Το Μέτρο 41 του ΠΑΑ με τίτλο "Στρατηγικές τοπικής ανάπτυξης". 

11. Τα Κριτήρια Επιλεξιμότητας και Επιλογής Πράξεων όπως αυτά συμφωνήθηκαν κατά 
την 1η Συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης της Ελλάδος 2007-2013, και όπως αυτά ισχύουν κάθε φορά. 

12. Την αρ. πρωτ. 8932/22.9.2008 Απόφαση Θέσπισης Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 2007-2013, όπως 
ισχύει κάθε φορά. 

13. Την αριθ. 5069/10-6-2008 Υπουργική Απόφαση για τη διενέργεια Διαγωνισμού για 
την επιλογή Τοπικών Προγραμμάτων στα πλαίσια του Άξονα 4: "ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗΣ LEADER" ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 2007 – 2013 (ΠΑΑ). 

14. Την αριθ. 5807/29.6.2009 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων με θέμα: "Έγκριση τοπικών προγραμμάτων προσέγγισης LEADER κατόπιν 
ανοικτού διαγωνισμού στο πλαίσιο του Άξονα 4 του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007 – 2013 (ΠΑΑ) και κατανομή πιστώσεων Δημόσιας 
Δαπάνης" και την αριθ. 5954/2.7.2009 απόφαση τροποποίησης αυτής.  

15. Την αριθ. 401/10-3-2010 ΚΥΑ σχετικά με το πλαίσιο εφαρμογής του Άξονα 4 
"Προσέγγιση LEADER" του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-
2013 (ΠΑΑ), όπως ισχύει κάθε φορά. 

16. Την αριθ. 1577/22-7-2010 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων με θέμα "Λεπτομέρειες εφαρμογής, σύστημα εποπτείας και ελέγχων του 
Άξονα 4 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-2013 (ΠΑΑ), 
όπως ισχύει κάθε φορά. 

17. Τον κωδικό 2010ΣΕ08280000 της ΣΑΕ 082/8, στον οποίο έχουν εγγραφεί οι 
πιστώσεις του Άξονα 4 του ΠΑΑ στο Π.Δ.Ε. 

18. Την από 10/10/2010 υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων και της ΟΤΔ «Τριχωνίδα Α.Ε. Αναπτυξιακή Ανώνυμη 
Εταιρεία ΟΤΑ». 

19. Την αριθμ. 3191/9-3-2012 2ης απόφαση ένταξης έργων της ΟΤΔ «Τριχωνίδα Α.Ε. 
Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ» στο Πρόγραμμα "Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Ελλάδας 2007 –2013" (ΠΑΑ), Μέτρο 41, Υπομέτρο L311, Υπομέτρο L312 και 
Υπομέτρο L313. 

20. Το υπ αριθμ. 2704/21-6-2012 έγγραφο της ΟΤΔ: «Τριχωνίδα Α.Ε. Αναπτυξιακή 
Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ» με το οποίο αιτείται την απένταξη δύο (2) επενδυτικών 
σχεδίων και την συνημμένη (αριθ. 9/18-6-2012 ) απόφαση της ΕΔΠ σχετικά με την 
απένταξη των δύο (2) επενδυτικών σχεδίων. 

 

 

ΑΔΑ: Β41ΘΒ-ΘΗΟ



 3 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την απένταξη από το ΠΑΑ των έργων που παρουσιάζονται στον ακόλουθο πίνακα, 

δεδομένου ότι δεν τηρήθηκε το θεσμικό πλαίσιο που διέπει την εφαρμογή του Άξονα 4 

του ΠΑΑ και συγκεκριμένα το σημείο 16 του άρθρου 18 της ΚΥΑ 401/10-3-2010, όπως 

ίσχυε κατά την ένταξη των συγκεκριμένων επενδυτικών σχεδίων 

 

 

 
 

 
 
 

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΔΙΒΑΡΗΣ 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. ΟΤΔ, «Τριχωνίδα Α.Ε. Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ.» 

2. ΕΥΔ ΠΑΑ 

3. ΟΠΕΚΕΠΕ, Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ / ΑΛΙΕΙΑΣ 

Δράση 
ΚΩΔ. 

ΕΡΓΟΥ 
(ΟΠΣΑΑ) 

Τίτλος Έργου Δικαιούχος 
Συνολικός 
Προ/σμος 
(ΕΥΡΩ) 

Δημόσια 
Δαπάνη 
(ΕΥΡΩ) 

Κοινοτική 
Συμμετοχή 

(ΕΥΡΩ) 

Εθνική 
Συμμετοχή 

(ΕΥΡΩ) 

Ιδιωτική 
Συμμετοχή 

(ΕΥΡΩ) 

L311-
7 

175318 

Δημιουργία νέου 
εργαστηρίου 
παραγωγής 
ζυμαρικών και 
διατηρούμενων 
ειδών 
ζαχαροπλαστικής 
στα Σταμνά 
Αιτωλικού 

ΠΑΠΠΑ 
ΕΛΕΝΗ 

250.524,10 150.314,46 120.251,57 30.062,89 100.209,64 

L313-
5 

175330 

Ανέγερση δύο 
τουριστικών 
επιπλωμένων 
κατοικιών με 
πισίνα , στη θέση 
"Λίμνη" , στο Δ.Δ 
Σπαρτοχωρίου 
του Δήμου 
Μεγανησίου 

ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

416.488,00 208.244,00 166.595,20 41.648,80 208.244,00 

ΑΔΑ: Β41ΘΒ-ΘΗΟ


